
Rio Grande do Norte, 25 de Junho de 2018 Ano I | Nº 0407

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO 18050001-DIS

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) RENATA
DOS SANTOS EIRELI, referente à CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECER 01 (UM) RELÓGIO
BIOMÉTRICO DE PONTO,  PARA ATENDER AS
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE BAÍA FORMOSA/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). JOAB RIBEIRO
FREITAS, Presidente da Comissão de Licitação, determinando
que se proceda a publicação do devido extrato.

BAÍA FORMOSA - RN, 18 de Maio de 2018

AIRTON TANOEIRO DUARTE ALVES

PRESIDENTE

Publicado por:
AIRTON TANOEIRO DUARTE ALVES

Código Identificador: 7683D7EE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 20180034

CONTRATO Nº...........: 20180034

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
18050001-DIS

CONTRATANTE........: CAMARA MUNICIPAL DE BAIA
FORMOSA

CONTRATADA(O).....: RENATA DOS SANTOS EIRELI

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECER 01 (UM) RELÓGIO
BIOMÉTRICO DE PONTO,  PARA ATENDER AS
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE BAÍA FORMOSA/RN

VALOR TOTAL................: R$ 2.300,00 (dois mil, trezentos
reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Projeto
0101.010310001.1.002 Aquisição de Equipamentos ,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$
2.300,00

VIGÊNCIA...................: 18 de Maio de 2018 a 31 de Dezembro
de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 18 de Maio de 2018

Publicado por:
AIRTON TANOEIRO DUARTE ALVES

Código Identificador: 4DE9C1C3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
RESOLUÇÃO Nº 001/2018

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DAS CONTAS DO
MUNICÍPIO DE ITAÚ - EXERCÍCIO DE 2011, DO MUNICÍPIO
DE ITAÚ/RN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso das atribuições Regimentais, Promulga, depois de
aprovada pelo Plenário, a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Ficam aprovadas as contas do Município de Itaú/RN -
Exercício de 2011, sob a gestão do ex-prefeito Antonio Edson
de Melo, em consonância com o Parecer Prévio do Tribunal de
Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE/RN e o
Relatório 065/2012 – DAM/DCE, constantes no processo nº
5519/2012-TC.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Itaú/RN, 22 de junho de 2018.

Publicado por:
ANTÔNIO DIAS PINHEIRO

Código Identificador: 5D11023D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO/CMSJS n° 027/2018-DISPENSA DE LICITAÇÃO
n° 009/2018

A Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN, no uso de
suas atribuições legais, com base no que determina a Lei nº
8666/93 (LEI DAS LICITAÇÕES) em seu art. 24 inciso II, torna
público a ADJUDICAÇÃO do procedimento de Dispensa de
licitação 009/2018, Processo Administrativo 027/2018, o qual
teve por objeto a contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de salgados, destinado a Câmara Municipal, de
acordo com o termo de referência e seus anexos, cujo
procedimento teve como adjudicada: JOACIO ESTEVAM DE
MEDEIROS - ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídica sob o nº 13.236.126/0001-01,com sede na R. Sebastião
de Medeiros Brito, n.º 98, Bairro Vale do Sabugi, São João do
Sabugi-RN., perfazendo o valor total de R$ 2.800,00 (dois mil,
oitocentos reais).

São João do Sabugi/RN, 21 de junho de 2018.

RUTÊNIO HUMBERTO DE ARAÚJO MEDEIROS

PRESIDENTE

Publicado por:
ALCIDES CARNEIRO DE MORAIS
Código Identificador: 3CBA4647

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
HOMOLOGAÇÃO / RATIFICAÇÃO

Processo n.º 027/2018 – Dispensa de Licitação n.º 009/2018.

Diante das informações e justificativas presentes nos autos e,
na forma da Lei, RATIFICO o procedimento de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, com fundamento do art. 24, II da lei 8.666/93,
autorizo a contratação junto a empresa JOACIO ESTEVAM DE
MEDEIROS - ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídica sob o nº 13.236.126/0001-01,com sede na R. Sebastião
de Medeiros Brito, n.º 98, Bairro Vale do Sabugi, São João do
Sabugi-RN.

Determino ao Setor de Contabilidade que as despesas
decorrentes deste ato, sejam empenhados nas rubricas
orçamentárias pertinentes, bem como sejam preenchidas as
informações no Anexo do SIAI através de formulário próprio.

Publique-se.

Cumpra-se.

São João do Sabugi-RN, 21 de Junho de 2018.

RUTÊNIO HUMBERTO DE ARAÚJO MEDEIROS

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
ALCIDES CARNEIRO DE MORAIS

Código Identificador: 455BC4F1

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO

Processo nº 027/2018 – Dispensa de Licitação nº 009/2018

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada,
cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de salgados, destinado à Câmara Municipal de
São João do Sabugi-RN, com fulcro no artigo 24, inciso II da Lei
nº 8.666/93, e em consonância com o Parecer Jurídico acostado
aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma.

NOME DO CREDOR: JOACIO ESTEVAM DE MEDEIROS -
ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídica sob o nº
13.236.126/0001-01, com sede na R. Sebastião de Medeiros
Brito, n.º 98, Bairro Vale do Sabugi, São João do Sabugi-RN,
perfazendo o valor total de R$ 2.800,00 (dois mil, oitocentos
reais).

São João do Sabugi-RN, 21 de junho de 2018.

RUTÊNIO HUMBERTO DE ARAÚJO MEDEIROS

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
ALCIDES CARNEIRO DE MORAIS

Código Identificador: 50CD0348

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA
RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 02 /2018

Declara ponto facultativo no expediente laboral da Câmara
Municipal no dia 22 de junho de 2018.

O Vereador Presidente da Câmara Municipal em exercício no
uso de suas atribuições legais e regimentais, em face do jogo
do Brasil x Costa Rica válido pela fase de grupos classificatórias
da Copa do Mundo de Futebol na Rússia de 2018, em vista do
apelo popular e inerente a cultura brasileira como identidade
nacional:

Resolve:

Art. 1º - Tornar o dia 22 de junho de 2018 ponto facultativo no
expediente laboral na Câmara Municipal de São José do
Campestre/RN para os integrantes do corpo funcional e para os
agentes políticos.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala dos Despachos, à sede da Presidência da Câmara
Municipal, Palácio José Matias de Araújo, São José do
Campestre em, 21 de junho de 2018.

Francisco Nunes da Silva

Vereador Presidente

Publicado por:
LEANDRO LUIZ DO NASCIMENTO

Código Identificador: 4E151276

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE UPANEMA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PP 002 2018

O Município de UPANEMA, através da(o) CAMARA
MUNICIPAL DE UPANEMA por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que em virtude do ponto facultativo provocado
pelos jogos da copa 2018, AVISA aos interessados que o
PREGÃO PRESENCIAL 002/2018, com abertura prevista para
o dia 22 de junho de 2018, sexta-feira, as 09h, FICA ADIADO
“SINE DIE” para dia 02/07/2018 09:00 horas, no prédio sede da
Câmara Municipal de Upanema/RN, sediada à Rua João
Francisco, 90, Centro, Upanema/RN CEP: 59.670-000, visando
a Contratação de empresa fornecedora de Combustível tipo
gasolina comum para atender a demanda da Câmara Municipal
de Upanema. Informamos que o Edital poderá ser adquirido até
02 (dois) dias antes da sessão pública, na sede da Câmara.

Upanema/RN, 21 de junho de 2018.

Michael Kempson Silva

Pregoeiro Municipal

Publicado por:
OSEAS MONTHALGGAN FERNANDES COSTA

Código Identificador: 3C3DBCDC

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PP 003 2018

O Município de UPANEMA, através da(o) CAMARA
MUNICIPAL DE UPANEMA por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que em virtude do ponto facultativo provocado
pelos jogos da copa 2018, AVISA aos interessados que o
PREGÃO PRESENCIAL 003/2018, com abertura prevista para
o dia 22 de junho de 2018, sexta-feira, as 11h, FICA ADIADO
“SINE DIE” para dia 02/07/2018 11:00 horas, no prédio sede da
Câmara Municipal de Upanema/RN, sediada à Rua João
Francisco, 90, Centro, Upanema/RN CEP: 59.670-000, visando
a contratação de serviços de gravações de áudio e vídeo das
seções legislativas ordinárias e extraordinárias na Câmara
Municipal de Upanema/RN. Informamos que o Edital poderá ser
adquirido até 02 (dois) dias antes da sessão pública, na sede da
Câmara.

Upanema/RN, 21 de junho de 2018.

Michael Kempson Silva

Pregoeiro Municipal

Publicado por:
OSEAS MONTHALGGAN FERNANDES COSTA

Código Identificador: 4D97A0E1

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PP 004 2018

O Município de UPANEMA, através da(o) CAMARA
MUNICIPAL DE UPANEMA por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que em virtude do ponto facultativo provocado
pelos jogos da copa 2018, AVISA aos interessados que o
PREGÃO PRESENCIAL 003/2018, com abertura prevista para
o dia 22 de junho de 2018, sexta-feira, as 14h, FICA ADIADO
“SINE DIE” para dia 02/07/2018 14:00 horas, no prédio sede da
Câmara Municipal de Upanema/RN, sediada à Rua João
Francisco, 90, Centro, Upanema/RN CEP: 59.670-000, visando
a contratação de Empresa ou Profissional para serviços de
manutenção do site, redes sociais e portal da transparência da
Câmara Municipal de Upanema/RN. Informamos que o Edital
poderá ser adquirido até 02 (dois) dias antes da sessão pública,
na sede da Câmara.

Upanema/RN, 21 de junho de 2018.

Michael Kempson Silva

Pregoeiro Municipal

Publicado por:
OSEAS MONTHALGGAN FERNANDES COSTA

Código Identificador: 48C1E41A



 2 Ano I | Nº 0407

Rio Grande do Norte, 25 de Junho de 2018

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO/CMSJS/RN nº 027/2018. Dispensa de Licitação nº 009/2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São João do Sabugi-RN, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de pessoa jurídica para fornecimento de salgados, destinado as solenidades da Câmara Municipal.

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal dispõe de recursos financeiros para cobrir as despesas oriundas desta contratação.

CONSIDERANDO que o prestador do serviço ora solicitado goza de idoneidade moral perante a administração pública bem como os preços do prestador estão de acordo com o praticado no mercado.

DECLARO a dispensa de licitação para contratação de pessoa jurídica tendo como objeto o fornecimento de salgados, destinado a Câmara Municipal, no valor de R$ 2.800,00 (dois mil, oitocentos
reais), junto a empresa JOACIO ESTEVAM DE MEDEIROS - ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídica sob o nº 13.236.126/0001-01,com sede na R. Sebastião de Medeiros Brito, n.º 98,
Bairro Vale do Sabugi, São João do Sabugi-RN.

São João do Sabugi/RN, 21 de junho de 2018.

RUTÊNIO HUMBERTO DE ARAUJO MEDEIROS
Presidente

Publicado por:
ALCIDES CARNEIRO DE MORAIS

Código Identificador: 7052C387

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2017/2019

PRESIDENTE - ODAIR ALVES DINIZ(Caicó)
1° Vice – Presidente: CARGO VAGO

2° Vice – Presidente: IRON LUCAS DE OLIVEIRA JUNIOR(Jardim do Seridó)
3° Vice - Presidente: MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO(Mossoró)

4° Vice – Presidente: JOSINALDO AMARO DE LIMA(São Tomé)
1° Secretário: JEFFERSON MONIK GONCALO LIMA DE MELO(Santa Cruz)

2° Secretário: LUCELIA RIBEIRO DANTAS(Patú)
1° Tesoureiro: ALLYSON LINDALRIO MARQUES GUEDES(São Paulo do Potengi)

2° Tesoureiro: RAIMUNDO INACIO FILHO(Ex-presidente)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: ALBERT DICKSON DE LIMA(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA(Touros)

Conselheiro Fiscal: POLYANA CAVALCANTI DIAS(Nísia Floresta)
Conselheiro Fiscal: DIOGO HENRIQUE MARQUES COSTA(Barcelona)

Conselheiro Fiscal: PEDRO ALVES CABRAL NETO(Felipe Guerra)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: MANOEL QUIRINO DA COSTA(Lages)

Conselheiro Fiscal: ERIVAN FREITAS DE MEDEIROS(São Vicente)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

 

 


		2018-06-25T07:33:06-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:09255518000140




